
    

 
 

 
 

 
DOHODA O CÍLECH 

 

 

 

 

Název obce: 

Tučín 

Adresa: 

Tučín 127, 751 16 

Poradce: 

Hana Radoňová 

Datum: 

23.10.2024 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 2 z 12 

 

 

Úvod: 

V rámci auditu familyfriendlycommunity vypracovala projektová skupina návrhy cílů a 

opatření k rozvoji prorodinného klimatu. Podpisem této Dohody o cílech potvrzuje sta-

rosta a uvedení členové voleného orgánu obce, že tato opatření budou zavedena.  

Na základě této Dohody o cílech a formulářů v ní obsažených obec každoročně sestaví 

zprávu o pokrocích při zavádění jednotlivých opatření. Odchylky, změny nebo prodlení 

v realizaci cílů a opatření budou v této zprávě jasně zdokumentovány. 

 

Upozornění: 

▪ Pro každé opatření použijte samostatný formulář. 

▪ Prázdné, nevyužité formuláře můžete smazat. 

▪ Pokud budete potřebovat větší počet formulářů, zkopírujte nevyplněný formulář, při-

pojte ho na konec dokumentu a očíslujte. 

 
  



    

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 3 z 12 

 

FORMULÁŘ 
Opatření č. 1 

 

Krátký název opatření 

Otevření dětského hřiště – mimo komunikaci 

Strategické zaměření – cíle opatření 

Aktivita pro děti a děti z MŠ na bezpečném místě mimo komunikaci.  

Krátký popis opatření 

Zřízením dětského hřiště mimo komunikaci, nebude smyslem pouze děti zabavit, ale poskyt-

nout jim i bezpečný herní prostor pro jejich zábavu, který bude podporovat rozvoj jejich po-

hybových schopností (síla, pružnost a koordinace), vynalézavosti, fantazii, sociálního rozvoje 

a smyslu pro hru. Zároveň bude sloužit i jako místo setkávání pro danou životní fázi.  
 

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)* 

 Těhotenství a narození dítěte  Mladý člověk v procesu vzdělávání 

x Rodina s kojencem  Období po aktivním rodičovství 

x Malé dítě do tří let  Senioři/ky 

x Dítě v mateřské škole  Lidé se zvláštními potřebami 

x Dítě školního věku  Společně pro všechny životní fáze 

 

Příslušnost obce* 

x plná  částečné  jen koordinace  jen iniciace  jiná 

Příslušnost obce - popis** 

 

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** rodiče 

Osoba odpovědná za audit (za opat-

ření) 
Jiří Řezníček 

Časový plán projektu Začátek 2026 Konec 2027 

 

Jiné (např. nezbytné zdroje obce) 

Rozpočet obce  

 

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 14.10.2024 

 
* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu 
**  Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“, „jen iniciační“ nebo „jiná“ 
***  Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 4 z 12 

 

FORMULÁŘ 
Opatření č. 2 

 

Krátký název opatření 

Kolotoč – na dětské hřiště 

Strategické zaměření – cíle opatření 

Děti ze ZŠ Želatovice – namalované přání žáka. Cílem je větší vyžití venku než u PC.  

Krátký popis opatření 

Kolotoč na dětském hřišti slouží k rozvoji síly a zlepšování rovnováhy. Tím, že je přímo přá-

ním jednoho z žáků ZŠ toto vnímáme jako velkou příležitost, kdy je daný kolotoč více vytáhne 

ven a bude se více času trávit venku se svými spolužáky než u PC a her. Stmelování a potká-

vání mládeže.  
 

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)* 

 Těhotenství a narození dítěte  Mladý člověk v procesu vzdělávání 

 Rodina s kojencem  Období po aktivním rodičovství 

 Malé dítě do tří let  Senioři/ky 

x Dítě v mateřské škole  Lidé se zvláštními potřebami 

x Dítě školního věku  Společně pro všechny životní fáze 

 

Příslušnost obce* 

x plná  částečné  jen koordinace  jen iniciace  jiná 

Příslušnost obce - popis** 

 

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Žák ZŠ Želatovice 

Osoba odpovědná za audit (za opat-

ření) 
Jiří Řezníček 

Časový plán projektu Začátek 2026 Konec 2027 

 

Jiné (např. nezbytné zdroje obce) 

Rozpočet obce  

 

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne:  14.10.2024 

 

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu 
**  Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“, „jen iniciační“ nebo „jiná“ 
***  Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 5 z 12 

FORMULÁŘ 

 
Opatření č. 3 

 

Krátký název opatření 

Studie proveditelnosti pro projekt: Výtah na Obecní úřad 

Strategické zaměření – cíle opatření 

Projekt Výtah na OU – vytvoření studie proveditelnosti realizace projektu jako místa pro set-

kávání občanů. Zajistit možnost účasti 

při pravidelném setkávání seniorů i těm, kteří fyzicky nemohou vystoupat do prvního patra. 

Krátký popis opatření 

Za pomoci studie proveditelnosti zjistit, zda lze vybudovat výtah na OU vzhledem k finančním 

nákladům a zda je projekt vůbec realizovatelný z pohledu statika.  
 

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)* 

 Těhotenství a narození dítěte  Mladý člověk v procesu vzdělávání 

 Rodina s kojencem  Období po aktivním rodičovství 

 Malé dítě do tří let x Senioři/ky 

 Dítě v mateřské škole x Lidé se zvláštními potřebami 

 Dítě školního věku  Společně pro všechny životní fáze 

 

Příslušnost obce* 

x plná  částečné  jen koordinace  jen iniciace  jiná 

Příslušnost obce - popis** 

 

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** senioři 

Osoba odpovědná za audit (za opat-

ření) 
Jiří řezníček 

Časový plán projektu Začátek 2025 Konec 2026 

 

Jiné (např. nezbytné zdroje obce) 

Rozpočet obce 

 

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne:  14.10.2024 

 
* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu 
**  Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“, „jen iniciační“ nebo „jiná“ 
***  Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 6 z 12 

 

FORMULÁŘ 
 

Opatření č. 4 
 

Krátký název opatření 

Nalézt vhodnou osobu „leadera“ pro seniory v obci, tzv. „Tvář seniorů“ 

Strategické zaměření – cíle opatření 

Nalézt vůdčí osobnosti v obci pro seniory. 

Krátký popis opatření 

Snahou je nalézt aktivní seniory, kteří budou pořádat akce, výjezdy a stmelovat kolektiv seni-

orů. V Tučínských listech se uveřejní, že Tučín hledá Tvář seniorů, dále bude přesdíleno i na-

sítě. 
 

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)* 

 Těhotenství a narození dítěte  Mladý člověk v procesu vzdělávání 

 Rodina s kojencem  Období po aktivním rodičovství 

 Malé dítě do tří let x Senioři/ky 

 Dítě v mateřské škole  Lidé se zvláštními potřebami 

 Dítě školního věku  Společně pro všechny životní fáze 

 

Příslušnost obce* 

 plná x částečné x jen koordinace  jen iniciace  jiná 

Příslušnost obce - popis** 

Snaha nalézt aktivního obyvatele Tučína.  

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** senioři 

Osoba odpovědná za audit (za opat-

ření) 
Andrea Mackovíková 

Časový plán projektu Začátek 2024 Konec 2026 

 

Jiné (např. nezbytné zdroje obce) 

 

 

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne:  14.10.2024 

 
* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu 
**  Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“, „jen iniciační“ nebo „jiná“ 
***  Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 7 z 12 

 

 
 

FORMULÁŘ 
Opatření č. 5 

 

Krátký název opatření 

Navázat spolupráci s MAS – podpora pro možnost školení a vzdělávání 

Strategické zaměření – cíle opatření 

Zvýšit možnost vzdělávání seniorů o témata, která je zajímají.  

Krátký popis opatření 

Aktivizace komunity seniorů prostřednictvím vzdělávání za podpory MAS Moravská brána. 

Senioři minimálně 1x uspořádají přednášku, workshop nebo seminář s tématem, který si 

vyberou. Obec zprostředkuje podporu od MAS Moravská brána. Cílem je vytvoření 

svépomocné skupiny seniorů, která se za nezbytné podpory obce (např. organizační, finančí) 

bude scházet. 

Jinak bude skupina pracovat svépomocně. 
 

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)* 

 Těhotenství a narození dítěte  Mladý člověk v procesu vzdělávání 

 Rodina s kojencem  Období po aktivním rodičovství 

 Malé dítě do tří let x Senioři/ky 

 Dítě v mateřské škole  Lidé se zvláštními potřebami 

 Dítě školního věku  Společně pro všechny životní fáze 

 

Příslušnost obce* 

 plná  částečné x jen koordinace  jen iniciace  jiná 

Příslušnost obce - popis** 

Zajištění spolupráce s MAS se seniory z Tučína.  

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** senioři 

Osoba odpovědná za audit (za opat-

ření) 
Jana Čtvrtníčková 

Časový plán projektu Začátek 2024 Konec 2026 

 

Jiné (např. nezbytné zdroje obce) 

 

 

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne:  14.10.2024 

 
* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu 
**  Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“, „jen iniciační“ nebo „jiná“ 
***  Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 
 
 
 

 
 

 
 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 8 z 12 

 
 

 

 
FORMULÁŘ 

Opatření č. 6 
 

Krátký název opatření 

Odpočinková místa v Tučíně pro všechny generace 

Strategické zaměření – cíle opatření 

Na veřejností vytipovaná místa přidat lavičky, které budou sloužit jako odpočinkové místo při 

procházce po obci. 

Krátký popis opatření 

Zvýšit možnost setkávání občanů na různých místech Tučína, poskytnout odpočinek při delší 

procházce především pro seniory a rodiny s malými dětmi. Díky vhodně rozmístěným 

odpočinkovým místům umožníme občanům kvalitnější a bezpečnější pohyb po obci. 
 

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)* 

 Těhotenství a narození dítěte  Mladý člověk v procesu vzdělávání 

 Rodina s kojencem  Období po aktivním rodičovství 

x Malé dítě do tří let x Senioři/ky 

x Dítě v mateřské škole x Lidé se zvláštními potřebami 

 Dítě školního věku x Společně pro všechny životní fáze 

 

Příslušnost obce* 

x plná  částečné  jen koordinace  jen iniciace  jiná 

Příslušnost obce - popis** 

 

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** senioři 

Osoba odpovědná za audit (za opat-

ření) 
Jiří Řezníček 

Časový plán projektu Začátek 2025 Konec 2025 

 

Jiné (např. nezbytné zdroje obce) 

Rozpočet obce 

 

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne:  14.10.2024 

 
* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu 
**  Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“, „jen iniciační“ nebo „jiná“ 
***  Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 
 

 
 

 
 

 
 
 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 9 z 12 

 
 

 

 
FORMULÁŘ 

Opatření č. 7 
 

Krátký název opatření 

Studie proveditelnosti Chodník pro chodce v lokalitě „u bazénu“ 

Strategické zaměření – cíle opatření 

Chodník pro chodce v lokalitě „u bazénu“ 

Krátký popis opatření 

Zjistit realizovatelnost chodníku k bazénu. Z hlediska bezpečnosti se jedná o nebezpečný 

úsek pro občany Tučína, bazén v Tučíně je zároveň často využívaným místem pro občany. 

Vytvořením projektové dokumentace bude zahájena realizace chodníku. 
 

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)* 

 Těhotenství a narození dítěte  Mladý člověk v procesu vzdělávání 

 Rodina s kojencem  Období po aktivním rodičovství 

 Malé dítě do tří let  Senioři/ky 

 Dítě v mateřské škole  Lidé se zvláštními potřebami 

 Dítě školního věku x-  Společně pro všechny životní fáze 

 

Příslušnost obce* 

x plná  částečné  jen koordinace  jen iniciace  jiná 

Příslušnost obce - popis** 

 

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Většina občanů 

Osoba odpovědná za audit (za opat-

ření) 
Jiří Řezníček  

Časový plán projektu Začátek 2025 Konec 2026 

 

Jiné (např. nezbytné zdroje obce) 

Rozpočet obce 

 

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne:  14.10.2024 

 
* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu 
**  Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“, „jen iniciační“ nebo „jiná“ 
***  Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 10 z 12 

 
 

FORMULÁŘ 

Opatření č.8 
 

Krátký název opatření 

Rozkvetlá zeleň – trvalkový záhon 

Strategické zaměření – cíle opatření 

Vytvoření trvalkových záhonů, zatraktivnění intravilánu obce. Zvýšení populace hmyzu, 

snížení plochy sekání trávníků. 

Krátký popis opatření 

Na vybraných místech v intravilánu obce zajistíme svépomocí výsadbu trvalek a trvalkových 

záhonů. Skladba trvalek bude vhodně zvolena s ohledem na místní podmínky a také 

jednoduchou údržbu v budoucnosti. Záhony budou vysázeny ve spolupráci s dětmi ze ZŠ 

Želatovice. 
 

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)* 

 Těhotenství a narození dítěte  Mladý člověk v procesu vzdělávání 

 Rodina s kojencem  Období po aktivním rodičovství 

 Malé dítě do tří let  Senioři/ky 

 Dítě v mateřské škole  Lidé se zvláštními potřebami 

 Dítě školního věku x Společně pro všechny životní fáze 

 

Příslušnost obce* 

x plná  částečné  jen koordinace  jen iniciace  jiná 

Příslušnost obce - popis** 

 

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** občané 

Osoba odpovědná za audit (za opat-

ření) 
Marta Rychlíková 

Časový plán projektu Začátek 2025 Konec 2026 

 

Jiné (např. nezbytné zdroje obce) 

Rozpočet obce – náklady na nákup sazenic pro trvalkové záhony.  
 

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 14.10.2024 

 
* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu 
**  Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“, „jen iniciační“ nebo „jiná“ 

***  Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 11 z 12 

 

 
 

FORMULÁŘ 
Opatření č. 12 

 

Krátký název opatření 

Studie proveditelnosti pro projekt HOSPODA 

Strategické zaměření – cíle opatření 

Projekt Hospoda – vytvoření studie proveditelnosti realizace projektu hospody jako místa pro 

setkávání občanů 

Krátký popis opatření 

Z výsledků průzkumu dotazníkového šetření a workshopu vyplynulo, že v obci chybí místo pro 

setkávání občanů. Vhodným místem dříve byly prostory bývalé „hospody“. Na základě Studie 

proveditelnosti posoudit možnosti realizace hospody (rekonstrukce budovy, vystavění úplně 

nové, atd.), stanovit náklady na realizaci projektu a časový rámec. Po úspěšném posouzení a 

vyhodocení realizovatelnosti záměru by dalším krokem bylo zhotovení projektové dokumen-

tace projektu. 
 

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)* 

 Těhotenství a narození dítěte  Mladý člověk v procesu vzdělávání 

 Rodina s kojencem  Období po aktivním rodičovství 

 Malé dítě do tří let  Senioři/ky 

 Dítě v mateřské škole  Lidé se zvláštními potřebami 

 Dítě školního věku x Společně pro všechny životní fáze 

 

Příslušnost obce* 

x plná  částečné  jen koordinace  jen iniciace  jiná 

Příslušnost obce - popis** 

 

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** občané 

Osoba odpovědná za audit (za opat-

ření) 
Jiří Řezníček 

Časový plán projektu Začátek 2025 Konec 2026 

 

Jiné (např. nezbytné zdroje obce) 

Rozpočet obce 

 

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne:  14.10.2024 

 

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu 
**  Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“, „jen iniciační“ nebo „jiná“ 
***  Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivc 

 

 

 
 
 

 
 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 12 z 12 

 
 

 
 
 

 
 

Jménem 

Města/městyse/obce 

 

Tučín , 20.10.2024 

(Místo, datum) 

 

Jiří Řezníček 

(Starosta) 

 

  

 

 

(Podpis, razítko) 

 

 


		2024-10-31T15:13:29+0100
	Jiří Řezníček




